
D.R.S. n.  00715
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato Regionale dell’Agricoltura dello Sviluppo Rurale e

della Pesca Mediterranea
Dipartimento Regionale dello Sviluppo Rurale e eerritoriale

Il Dirigente del Servizio 2

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 08/07/1977, n.47 e s.m.i.;
Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70, che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento  
           del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana;
Vista la legge regionale 15/05/2000, n. 10;
Vista la legge regionale 06/04/1996 n. 16 e s.m.i.;
Visto  il D.P.Reg. n. 12 del 27/06/2019 pubblicato sulla G.U.R.S. il 17/07/2019 “Regolamento di

attuazione del Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008 n. 19 – Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge
regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 gennaio
2013 n. 6 e successive modifiche ed integrazioni”; 

Visto il  D.Lvo  n.  118/2011  e  s.m.i.  –  Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei  sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni e degli Enti locali; 

Visto il  D.L.vo del 18.04.2016 n. 50 e succ. mod. ed int.,  che disciplina fra l’altro  gli  appalti
pubblici, pubblicato in G. U. n. 91 del 19.04.2016;

Vista la legge regionale 11 aprile 2012 n.24;
Visto  l’art.68 della L.R. 21/2014; 
Visto   il D.D.G. n. 812 del 03.07.2020  col quale il Dirigente Generale, dott. Mario Candore, con-

ferisce alla dr.ssa Valeria Restuccia la delega  agli atti di competenza della struttura cui è
preposta, nonché la delega all’adozione dei decreti d’impegno delle somme sui capitoli di
competenza, 

Vista la Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 9.”Disposizioni programmatiche e correttive per
l’anno 2021 - Legge di stabilità regionale”;

Vista la Legge Regionale del 15 aprile 2021, n. 10“Bilancio di previsione della Regione Siciliana
per il triennio 2021 – 2023”;

Vista la  Delibera  della  Giunta  Regionale  del  21  aprile  2021,  n.  168  con  cui  si  approva  il
“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di Previsione 2021”;

Atteso che tutti  gli atti  e documenti  progettuali,  citati  nel presente decreto,  ove già non firmati
digitalmente, sono copia conforme all’originale presenti presso lo scrivente Servizio, nonché
presso il Servizio territoriale competente.

Considerato  che con nota prot. n.  21237 del  18/03/2021, il Dirigente Responsabile del Servizio
territoriale di Palermo ha chiesto la iscrizione della somma di € 5.833,66 per il pagamento
delle fatture Farmacia Cottone D.ssa Cecilia n°90/2013, Centro Carne Alimentari S.a.s di
Barbaccia A. n°48-72-73/2013, AGRIZOOGARDEN di Muratore S. & C. n° 27/2013;

Considerato  che, con  il  D.D.G.  n. 382  del 16/08/2012  (Impegno  n. 8/2012)  è stata ammessa a
finanziamento,  sul  Capitolo  156603 –  Esercizio  Finanziario  2012  -  la  somma  di
€ 20.000,00 relativamente al “Preventivo di spesa dell’importo di € 20.000,00 per spese di
primo impianto e di gestione delle Riserve naturali per la gestione del Centro Regionale
della fauna selvatica sito all’interno della R.N.O. Bosco della Ficuzza, Rocca Busambra,
Bosco del Cappelliere, Gorgo del Drago per la tutela della biodiversità faunistica” 



Vista la relazione sul Conto Finale dell’intervento; 
Visto il  Certificato di Regolare Esecuzione (C.R.E.) redatto in data  31/04/2014, con il quale il

Direttore dei Lavori ed il Responsabile Unico del Procedimento certificano che i lavori sono
stati eseguiti secondo il progetto approvato, così come riportato nell’elaborato;

Considerato che, in applicazione all’art. 141 comma 3 del D.L.163/2006, il certificato di collaudo
ha carattere provvisorio ed assume carattere definitivo decorsi due anni dall’emissione del
decreto  medesimo;  decorso  tale  termine,  il  collaudo  si  intende  tacitamente  approvato
ancorché l’atto formale di approvazione non sia intervenuto entro due mesi dalla scadenza
del medesimo termine;

Vista  la  dichiarazione  del  Dirigente  Responsabile  del  Servizio  territoriale  di  Palermo,  datata
17.03.2021, con la quale attesta che ricorrono i presupposti di cui al considerato precedente; 

Ritenuto, pertanto, di potere procedere a dichiarare concluso l’intervento, autorizzare il pagamento
di € 5.833,66, previa reiscrizione della somma medesima sull’impegno assunto, 

Tutto ciò premesso e considerato, ai sensi delle vigenti disposizioni di legge ed in conformità alle
premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto,

DECRETA

Art. 1 
Si prende atto del quadro economico riportato negli elaborati del Certificato di Regolare esecuzione.

Art. 2
Sono approvate le risultanze della relazione di accertamento finale di esecuzione lavori di cui al
Decreto n. 382 del 16/08/2012 del Servizio Territoriale di Palermo.

Art. 3
Il Dirigente Responsabile, pro-tempore, del Servizio Territoriale di Palermo, previa iscrizione della
somma medesima, è autorizzato ad effettuare il pagamento di  € 5.833,66, relativo al pagamento
delle fatture delle Ditte Farmacia Cottone D.ssa Cecilia n°90/2013, Centro Carne Alimentari S.a.s
di Barbaccia A. n°48-72-73/2013, AGRIZOOGARDEN di Muratore S. & C. n° 27/2013. tramite
emissione di titoli di spesa alla avente diritto. 

Art. 4
L’intervento  definito  con  il D.D.G.  n. 382  del 16/08/2012  (Impegno  n. 8/2012)  dal  titolo
“Preventivo di spesa dell’importo di € 20.000,00 per spese di primo impianto e di gestione delle
Riserve naturali per la gestione del Centro Regionale della fauna selvatica sito all’interno della
R.N.O. Bosco della Ficuzza, Rocca Busambra, Bosco del Cappelliere,  Gorgo del Drago per la
tutela della biodiversità faunistica”, in esito al disposto di cui all’art.3 è dichiarato concluso.

 
Il  presente  decreto  sarà  trasmesso  alla  Ragioneria  Centrale  dell'Assessorato  Regionale
dell’Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea per il visto di competenza.

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito della Regione Siciliana ai sensi dell’art. 68 della L.R. n.
21/2014.

Palermo li      25.05.2021        
Il Dirigente Responsabile del Servizio

Valeria Restuccia


	REPUBBLICA ITALIANA

		2021-05-28T13:17:55+0200
	VALERIA RESTUCCIA




